СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

              25.02.2021                       г. Ковдор                              № 11
О результатах приватизации
муниципального имущества  муниципального образования
Ковдорский район за 2020 год
В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района от 26.03.2013 № 13 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества  муниципального образования Ковдорский район»,  Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
          1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Ковдорский район за 2020 год (прилагается).

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ковдорчанин» и размещению на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kovadm.ru), а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района

                                                    С.Б. Сомов

«____»___________2021

                                                                             Приложение
к решению Совета депутатов

                                                                                  Ковдорского района

                                                                                  от 25.02.2021 № 11
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества
муниципального образования Ковдорский район за 2020 год

1. Перечень приватизированных в 2020 году имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.
Договора купли-продажи жилых помещений в 2020 году не заключались.

В течении отчетного периода согласно плану (программе) приватизации реализовано объектов.
	N   п/п
	Предмет
	Способ приватизации
	Цена, руб.
	Срок сделки

	1
	Автомобиль ВАЗ 21043
	Продажа на аукционе в соответствии с решением Совета депутатов Ковдорского района от 28.11.2019 № 95

	34 000,00
	100% оплата

	2
	Мурманская обл., Ковдорский район, н.п. Куропта, д.17, помещ. 3.
	Продажа на аукционе в соответствии с решением Совета депутатов Ковдорского района от 28.11.2019 № 95

	75 900,00
	100% оплата

	3
	Мурманская обл., Ковдорский район, н.п. Куропта, , д.17, помещ. 4.
	Продажа на аукционе в соответствии с решением Совета депутатов Ковдорского района от 28.11.2019 № 95

	75 500,00
	100% оплата

	4
	Мурманская область, Ковдорский район, г. Ковдор ул. Победы, блок А гаражи 1-3
	Возмездное отчуждение в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ.

	1 990 000,00
	100% оплата

	5
	Мурманская область, Ковдорский район, г. Ковдор ул. Слюдяная 13
	Продажа на аукционе в соответствии с решением Совета депутатов Ковдорского района от 28.11.2019 № 95

	51 200,00
	100% оплата

	Итого

	2 226 600,00

2. Сведения об объектах муниципального имущества, включенных в прогнозный план приватизации на 2020 год и не приватизированных в указанный период (далее - нереализованные объекты муниципального имущества).

В прогнозный план приватизации на 2020 год согласно решению совета депутатов Ковдорского района были включены нереализованные объекты:
	N п/п
	Адрес  или наименование имущества
	Характеристика
	Площадь, м. кв.
	Способ приватизации

	1
	Мусоровоз КАМАЗ-65115-А4
	На базе МКЗ-4709-29, идентификационный номер Х89А47А09Е0АА3003, 2014 г. в., цвет кузова оранжевый

	Продажа на аукционе

	2
	Автобус ПАЗ 32053-70
	Идентификационный номер Х1Ь3205СХ80005386, 2008 г. в., цвет кузова желтый

	Продажа на аукционе

	3
	72-квартирный жилой дом.

Мурманская обл., г. Ковдор, ул. Кошица, д. 25

	Объект незавершенного строительства. 9-ти этажное здание неоконченное строительством.
	3712,68

	Продажа на аукционе

3. Информация о мероприятиях, проведенных в целях приватизации нереализованных объектов муниципального имущества в 2020 году и причинах невыполнения соответствующего плана в отношении указанных объектов.

72-квартирный жилой дом. г. Ковдор, ул. Кошица, д. 25 не выставляется на продажу в связи с рассмотрением возможности его демонтажа. На 2021 дом исключен из плана приватизации.
Мусоровоз КАМАЗ-65115-А4 не выставлялся на продажу в связи с рассмотрением возможности вовлечения в работу по вывозу мусора в Ковдорском районе, принято решение о реализации в 2021 году.
Автобус ПАЗ 32053-70 не выставлялся на продажу в связи с рассмотрением возможности сдачи в аренду. Принято решение о реализации в 2021 году.

4. Информация о расходах по проведению оценки муниципального имущества, произведенных в связи с выполнением прогнозного плана приватизации (расходы по проведению оценки указываются отдельно в отношении каждого из объектов муниципального имущества).

	№ п/п
	Предмет
	Стоимость оценочных работ, руб.
	Назначение оценки

	1
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, н.п. Куропта, д. 17, пом. 3

	4000,00
	Приватизация

	2
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, н.п. Куропта, д. 17, пом. 4

	4000,00
	Приватизация

	3
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, ул. Комсомольская, д. 10, к. 2, кв. 13
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	4
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 2
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	5
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, ул. Слюдяная, д. 13

	4500,00
	Приватизация

	6
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, ул. Привокзальная, д. 3, стр. 1

	7000,00
	Арендная плата

	7
	Транспортное средство ВАЗ 21043

	4500,00
	Приватизация

	8
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, ул. Ленина д. 8, кв. 21

	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	9
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, ул. Кошица, д. 14, кв. 29

	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	11
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, ул. Ленина, д. 26, кв. 24

	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	12
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, г. Ковдор, Промплощадка Ковдорского ГОКа здание насосной станции 1-го подъема
	7000,00
	Арендная плата

	13
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, н.п. Енский, пер. Лесной, д. 1, кв. 16

	5000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	14
	Мурманская обл., р-он Ковдорский, н.п. Енский, ул. Центральная , д.1, кв. 61

	5000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	15
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 1
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	16
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 3
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	17
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 4
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	18
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 5
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	19
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 6
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	20
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 7
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	21
	Мурманская обл., р-он Ковдорский,  г. Ковдор, ул. Промстрой-II, д. 5, кв. 8
	7000,00
	Расселение аварийного жилищного фонда

	Итого
	125 000,00

5. Анализ эффективности выполнения прогнозного плана.
Всего (с учетом приватизации прошлых лет по договорам, заключенным с рассрочкой платежа) в бюджет муниципального образования Ковдорский район в 2020 году от приватизации поступило 4 536 408,03 рублей, в том числе:
- 3 668 162,22 рублей - от приватизации имущества;
- 439 759,90 рублей – от продажи квартир, находящихся в муниципальной собственности;

- 428 485,91 рублей - доходов от продажи земельных участков, отчуждаемых одновременно с отчуждением зданий и необходимых для их использования
В 2019 году доходы от приватизации имущества составили 5 611 649,04 рублей. В 2018 году доходы от приватизации имущества составили 5 299 415.70  руб. Разница в размере доходов объясняется: отсутствием в плане (программе) приватизации дорогостоящих, коммерчески привлекательных объектов; общим спадом на рынке недвижимости; переизбытком предложения.
____________________________________________________________________________